

A close-up, black and white photograph of fur, likely from a mink or similar animal. The fur is dense and has a wavy, flowing texture. The lighting creates highlights and shadows, emphasizing the individual strands of hair. The background is a bright, out-of-focus white.

sagafurs.

**Halvårsrapport
1.11.2024–30.4.2025**

**Saga Furs Oyj
26.6.2025**

SAGA FURS OYJ

HALVÅRSRAPPORT 1.11.2024–30.4.2025

Prisnivån på minkskinn steg, förmedlingsförsäljningen minskade jämfört med jämförelseperioden

- Den goda efterfrågan på minkskinn och den stigande prisnivån fortsatte.
- Minskningen av antalet skinn som bjöds ut på auktion minskade förmedlingsförsäljningen jämfört med jämförelseperioden. Efterfrågan på rävskind var fortsatt svag.
- Värdet på förmedlingsförsäljningen sjönk med 9 procent jämfört med jämförelseperioden och uppgick till 101 miljoner euro (1.11.2023–30.4.2024: 110 miljoner euro).
- Koncernens omsättning sjönk och uppgick till 13,6 miljoner euro (14,3 miljoner euro).
- De övriga rörelseintäkterna minskade till en tredjedel jämfört med översiktens exceptionella nivå och uppgick till 0,8 miljoner euro.
- Rörelsekostnaderna var på samma nivå som under jämförelseperioden, -17,8 miljoner euro (-17,9 miljoner euro).
- Koncernens rörelseresultat försvagades och var -3,4 miljoner euro (-1,3 miljoner euro).
- Koncernens finansiella nettointäkter var 1,6 miljoner euro (1,7 miljoner euro).
- Koncernens resultat före skatter var -1,9 miljoner euro (0,4 miljoner euro).
- Resultat per aktie var -0,72 (0,05) euro.

Affärsverksamhetens utvecklingsutsikter

- Resultaten av de redan genomförda auktionerna under räkenskapsperioden 2024–2025 stöder Saga Furs stabila ekonomiska ställning.
- Först resultaten av auktionen i september 2025 fastställer värdet på förmedlingsförsäljningen, omsättningen och resultatet för hela räkenskapsperioden 2024–2025, som bolaget bedömer kommer att ligga under nivån för föregående räkenskapsperiod (räkenskapsperioden 2023–2024: förmedlingsförsäljning 343 miljoner euro, omsättning 41 miljoner euro och rörelseresultat 1,7 miljoner euro).

Koncernens nyckeltal	11/24–4/25	11/23–4/24	11/23–10/24
	6 mån	6 mån	12 mån
Värdet på förmedlingsförsäljningen, MEUR	100,6	110,3	342,7
Antalet förmedlade skinn, milj. st	2,7	3,1	10,5
Omsättning, MEUR	13,6	14,3	41,1
Rörelseresultat, MEUR	-3,4	-1,3	1,7
Resultat före skatter, MEUR	-1,9	0,4	3,5
Resultat per aktie, EUR	-0,72	0,05	0,73
Avkastning på eget kapital, (ROE) %	-2,9 %	0,2 %	2,9 %
Avkastning på investerat kapital, (ROI) %	-1,5 %	0,8 %	4,1 %

Verkställande direktörens översikt

Verkställande direktör Markus Gotthardt:

"Under det gångna halvåret utvecklades Saga Furs auktionsverksamhet positivt. Trots den stigande prisnivån på minkskinn minskade värdet på förmedlingsförsäljningen något, vilket beror på den minskade mängden skinn som bjöds ut.

Saga Furs ordnade en online-försäljning i januari 2025 och en egentlig auktion i mars 2025. Minkskinnsmarknaderna fortsatte att stärkas: prisnivån för skinn av normal kvalitet steg med i genomsnitt 7 procent jämfört med auktionen i september 2024. Efterfrågan på rävskepp var fortsatt svag.

I marsauktionen deltog 320 köpare, vilket är fler än på många år, och en ny generation köpare från de viktigaste marknaderna deltog. Positiva signaler är också pälsens ökade synlighet på catwalken och i gatubilden i modehuvudstäderna.

Projektet Aurora, som syftar till att öka efterfrågan på rävskepp, lanserades i Kina i november 2024. Under en tre veckor lång turné visade Saga Furs innovativa tekniker där certifierad rävpäls kombineras med olika material och plagg för mode- och textilföretag. Det försäljningsfrämjande projektet har fått ett gott mottagande och kommer att fortsätta även på andra marknadsområden.

Saga Furs siktar på starka kundrelationer och mångsidig marknadsförståelse på den kinesiska huvudmarknaden. Vi har ett nära samarbete med olika kundgrupper på alla nivåer på marknaden genom Asien-teamets och ledningens åtgärder och närvaro.

Affärsöversikt

Förmedlingsförsäljningen av pälskepp, som utgör kärnan i Saga Furs Oyj:s affärsverksamhet, utvecklades bra under första halvan av räkenskapsperioden 2024–2025 trots det minskade utbudet av skinn och den fortsatt svaga efterfrågan på rävskepp. Efterfrågan på minkskinn, som utgör största delen av förmedlingsförsäljningens värde, var liksom under föregående räkenskapsperiod livlig, och minkskinns prisnivå stärktes ytterligare. Tillverkarna av pälskläder i Kina har optimistiska förväntningar på försäljningen av pälskläder under den kommande vintersäsongen, vilket stöder inköpen till detta Saga Furs' viktigaste marknadsområde. Köparna från Grekland och Turkiet, som är viktiga länder för pälshandel och tillverkning av pälskläder för Europas del, var också aktiva.

Affärsverksamhetens positiva utveckling dämpades av den fortsatta minskningen av antalet skinn som bjöds ut till försäljning. Saga Furs är den enda västerländska förmedlaren av hållbart producerad päls. Bolaget har lyckats bra med att samla in skinn från producenterna. Trots detta har de minskade produktionsvolymerna minskat utbudet. Jämfört med situationen för två år sedan förmedlades cirka 40 procent färre skinn under det första halvåret av innevarande räkenskapsperiod.

Auktionen i mars lockade många köpare till Vanda från alla huvudmarknader och förmedlingsförsäljningsresultatet för auktionen var bra, med undantag för försäljningen av rävskepp. Bolaget förmedlade totalt 2,7 miljoner pälskepp under det första halvåret av räkenskapsperioden (under jämförelseperioden 3,1 miljoner skinn). Det sammanlagda värdet på förmedlingsförsäljningen under auktionen i mars samt online- och lagerförsäljningen under perioden var 101 miljoner euro (110 miljoner euro).

Bolaget vill även i fortsättningen vara en föregångare inom branschen när det gäller hållbarhet, pälsskinns spårbarhet och transparens i hela värdekedjan. I och med EU-kommissionens Omnibus-initiativ har tidsplanen för hållbarhetsrapporteringen skjutits upp med två år. Även om Saga Furs förutsätts ha en hållbarhetsrapport i enlighet med EU:s hållbarhetsrapporteringsdirektiv CSRD först för räkenskapsperioden som börjar i november 2027, fortsätter bolaget redan nu att fullt ut utveckla sin hållbarhetsrapportering. Dessutom har företaget sedan 2008 förbundit sig till FN:s Global Compact-initiativ och rapporterar årligen om sitt arbete för att uppnå nätverkets principer och mål för hållbar utveckling.

Saga Furs bygger på hållbarhet, förtroende och soliditet. Alla dessa faktorer värderas framhålls ytterligare i tider av ekonomisk osäkerhet och handelskrig. Förtroende förutsätter att vi omfattar hållbarhet som ett livsvillkor i hela vår värdekedja. Bolaget måste varje dag förtjäna köparnas och producenternas förtroende i en ekvation där köparna kan vara säkra på att skinnen håller jämn höghet kvalitet och producenterna på att auktionen fungerar så att de får bästa möjliga pris.

I en konjunktürkänslig bransch är soliditeten grunden för allt och den styrs av de ekonomiska mål som satts upp i strategin. Bolagets ekonomi och finansiella ställning är starka och vi fortsätter arbetet med att anpassa vår kostnadsstruktur till förändringarna i verksamhetsmiljön."

Bolagets omsättning som i huvudsak härstammar från förmedlingsprovisioner minskade med 5 procent under halvåret och uppgick till 13,6 miljoner euro (14,3 miljoner euroa).

Rörelsekostnaderna minskade inte nämnvärt från översiktsperiodens nivå. I de övriga rörelseintäkterna ingick inga stora engångsposter såsom under översiktsperioden, vilket försvagade bolagets lönsamhet jämfört med föregående period. Resultatet före skatt för halvårsperioden var -1,9 miljoner euro (0,4 miljoner euro).

Koncernens finansiella nettointäkter var 1,6 miljoner euro (1,7 miljoner euro). Den totala volymen förhandsbetalningar till producenterna minskade. De köpta skinnen löstes ut snabbt efter vårens auktion. Ränteintäkterna från bolagets egna penningtillgångar hölls på en god nivå även om den allmänna räntenivån sjönk.

Saga Furs främjade efterfrågan på pälskepp genom att aktivt delta i evenemang som presenterade pälsmode över hela världen. Bolaget genomförde ett betydande nytt försäljningsfrämjande projekt genom att ordna en turné som presenterade de mångsidiga användningsmöjligheterna för finsk, hållbart producerad blårävspäls. Turnén, som kallades Aurora, nådde under översiktsperioden Kinas pälscentrum och fortsatte sedan bland annat i Sydkorea. Saga Furs Creative Hub fortsatte sitt samarbete med läroinrättningar och modedesigner för att främja användningen av päls inom kläindustrin.

Bolagets nya verksamhetsstyrningssystem togs i bruk stegvis från början av översiktsperioden och godkändes som levererat efter översiktsperioden.

Förmedlingsförsäljning

Under det första halvåret av räkenskapsperioden 2024–2025 ordnade Saga Furs en auktion i mars 2025. Under auktionen steg priserna på minkskinn jämfört med auktionen i september 2024 som avslutade den föregående räkenskapsperioden, och de skinn som bjöds ut såldes till bra procenter. Efterfrågan på rävm- och finnsjubbsskinn förbättrades inte jämfört med föregående räkenskapsperiod. Det mer begränsade utbudet på skinn återspeglades i försäljningsvolymerna, men den goda efterfrågan och minkskinnens prisutveckling höll värdeminskningen i auktionen på en måttlig nivå.

Den sammanlagda förmedlingsförsäljningen för en auktion samt online- och lagerförsäljningen under halvårsperioden uppgick till ett värde på 101 miljoner euro, vilket var 9 procent mindre än jämförelseperiodens försäljning som var 110 miljoner euro på grund av det minskade antalet skinn som bjöds ut. Antalet förmedlade skinn minskade med 13 procent jämfört med jämförelseperioden.

Värdet på förmedlingsförsäljningen under marsauktionen var på nästan samma nivå som under jämförelseperioden, 96 miljoner euro, trots att antalet skinn som bjöds ut har minskat betydligt (03/2024: 102 miljoner euro, 3/2023: 147 miljoner euro och 3/2022: 31 miljoner euro). Under auktionen bjöds ut 7 procent färre minkskinn och 11 procent färre rävm- och finnsjubbsskinn jämfört med motsvarande auktion 2024. Av de 2,8 miljoner minkskinn som bjöds ut såldes 84 procent, och

deras genomsnittliga priser steg med 7 procent jämfört med auktionen i september 2024. Av de 290 000 rävm- och finnsjubbsskinn som bjöds ut såldes 70 procent, och skinnpriserna låg på samma nivå som vid föregående räkenskapsperiods auktioner. I rävm-auktionen steg försäljningsprocenten och prisnivån för vissa skintyper betydligt.

I marsauktionen och genom online- och lagerförsäljningen under halvårsperioden förmedlade Saga Furs totalt 2,4 miljoner minkskinn (11/2023–4/2024: 2,6 miljoner minkskinn), 255 000 rävm-skinn (409 000), 23 000 finnsjubbsskinn (20 000) och 43 000 karakul-lammskinn (33 000). De päls-skinn som förmedlades vid auktionerna under halvårsperioden hade till största delen samlats in från de nordiska länderna (28 procent), övriga Europa (60 procent) samt Nordamerika (8 procent).

I marsauktionen deltog 320 köpare. Majoriteten av försäljningen gick till bolagets huvudmarknad Kina, dit förmedlades enligt försäljningens värde 61 procent av skinnen. Inköp gjordes även till Sydkorea (7 procent), Turkiet och Grekland (14 procent) samt till västerländsk modeindustri.

Koncernens omsättning sjönk med 5 procent från jämförelseperioden och var 13,6 miljoner euro (14,3 milj. euro).

Förmedlingsförsäljningens värde per auktion

Auktion	Förmedlingsförsäljning		Förmedlingsförsäljning		Förmedlingsförsäljning	
	1.000 st	Värde	1.000 st	Värde	1.000 st	Värde
	2024/2025	2024/2025	2023/2024	2023/2024	2022/2023	2022/2023
December/Januari	73	4 149	137	7 998	-	-
Mars	2 609	96 200	2 954	102 077	4 803	147 399
Lagerförsäljning	5	254	7	272	35	2 040
Totalt	2 686	100 603	3 098	110 347	4 839	149 440

Resultat och ekonomisk ställning

Under de sex första månaderna av räkenskapsperioden 2024–2025 minskade omsättningen med 5 procent jämfört med jämförelseperioden till följd av att förmedlingsförsäljningen minskade och var 13,6 miljoner euro (under jämförelseperioden 14,3 miljoner euro). Det mindre antalet förmedlade skinn minskade bolagets förmedlingsprovisionsintäkter till 11 miljoner euro (13 miljoner euro).

De övriga rörelseintäkterna uppgick till 0,8 miljoner euro (under jämförelseperioden 2,3 miljoner euro). Under jämförelseperioden ökade de övriga intäkterna bland annat på grund av den exceptionella tjänsteförsäljningen till följd av fågelinfluensaepidemin samt återbetalningen av säkerhetskapitalet i försäkringsavtalet som avslutades under översiktsperioden.

Rörelsekostnaderna var på samma nivå som under jämförelseperioden, -17,8 miljoner euro (-17,9 miljoner euro). Under översiktsperioden ökade de faktiska personalkostnaderna jämfört med jämförelseperioden. Vid halvårsperiodens slut minskade periodiseringen av utgifter för färdigt sorterade skinn i lager personalkostnaderna med 2,6 miljoner euro. Under jämförelseperioden minskade personalkostnaderna med 1,5 miljoner euro som en följd av periodiseringarna. Sammanlagt minskade koncernens personalkostnader med 11 procent och var 6,5 miljoner euro (7,3 miljoner euro).

Övriga rörelsekostnader ökade och var 8,1 miljoner euro (7,7 miljoner euro).

Personal

Vid utgången av översiktsperioden hade koncernen 303 anställda (311 personer under jämförelseperioden), av dessa var 137 fast anställda (141) och 166 visstidsanställda (170). Antalet fast anställd personal i koncernen låg på samma nivå som under jämförelseperioden och var i genomsnitt 138 (143). Omsättningen av fast anställd personal var liten under översiktsperioden. Antalet visstidsanställda var i genomsnitt 166 personer (168). Antalet visstidsanställda som arbetar

Aktieomsättning och kursutveckling

I slutet av översiktsperioden var Saga Furs Oyj:s aktiekapital 7 200 000 euro och antalet aktier 3 600 000 stycken, varav antalet A-aktier var 900 000 och antalet C-aktier var 2 700 000. Av dessa var totalt 63 088 A- och C-aktier i bolagets besittning.

Värdet på omsättningen av bolagets börsnoterade C-aktier under perioden 1.11.2024–30.4.2025 uppgick till totalt 1,6 miljoner euro. Totalt omsattes omkring 179 000 aktier, det vill säga

Då förmedlingsförsäljningen under räkenskapsperioden koncentreras till det andra halvåret visade koncernens rörelseresultat under det första halvåret en förlust på -3,4 miljoner euro (förlust på -1,3 miljoner euro).

Koncernens finansiella nettointäkter förblev nästan på jämförelseperiodens nivå och uppgick till 1,6 miljoner euro (1,7 miljoner euro). Den totala volymen på förskottsbetalningarna till producenterna var mindre än under jämförelseperioden. De köpta skinnen löstes ut snabbt efter vårens auktion. Trots nedgången i den allmänna räntenivån var ränteintäkterna från bolagets egna medel på en god nivå.

Koncernens bruttoinvesteringar sjönk till 0,9 miljoner euro (1,9 miljoner euro) när utvecklingen av verksamhetsstyrningssystemet, som ökade investeringarna under tidigare räkenskapsperioder, slutfördes i slutet av föregående räkenskapsperiod.

Koncernens balansomslutning den 30.4.2025 var 112 miljoner euro (30.4.2023: 115 miljoner euro).

Koncernens likvida medel nästan fördubblades från jämförelseperioden till 35,3 miljoner euro (30.4.2024: 18,6 miljoner euro). Koncernens soliditetsgrad försvagades något och var 77,8 procent (78,2 %). Saga Furs har efter halvårsperioden undertecknat ett nytt långsiktigt finansieringsavtal på 30 miljoner euro, som vid sidan av bolagets egna medel och andra tillgängliga finansiella instrument stärker bolagets rörelsekapital.

säsongsbundet med en rad olika uppgifter relaterade till sortering och hantering av pälskinn är beroende av antalet skinn som samlats in under perioden. Som mest var antalet visstidsanställda 244.

Under översiktsperioden anordnades ett utbildningsprogram som kallades The Next Phase, där anställda från olika funktioner deltog. Programmet leddes av Hanken & SSE Executive Education och syftade till att utveckla företagskulturen och uppmuntra kontinuerligt lärande.

knappt 7 procent av bolagets C-aktier. Periodens högsta notering för C-aktien var 10,67 euro, den lägsta 8,05 euro och medelkursen 9,11 euro. Periodens slutkurs var 9,30 euro. Marknadsvärdet på bolagets aktiestock 30.4.2025 var 32 miljoner euro. En förteckning över bolagets största aktieägare 30.4.2025 finns på bolagets webbplats.

Ordinarie bolagsstämma

Saga Furs Oyj:s bolagsstämma som sammankallades 25.4.2025 fastställde bolagets bokslut för räkenskapsperioden 1.11.2023–31.10.2024 och beviljade ansvarsfrihet för styrelsens medlemmar och för verkställande direktören. Bolagsstämman godkände styrelsens förslag att dela ut 0,71 euro per A-aktie och 0,71 euro per C-aktie, totalt ca 2,5 miljoner euro till aktieägarna. Betalningsdagen för utdelningen var 7.5.2025.

Vidare godkände bolagsstämman styrelsens förslag enligt 3 § i bolagsordningen om att 559 000 euro av räkenskapsperiodens vinst överförs till en konjunkturfond som ingår i det fria egna kapitalet.

Ersättningsförklaringen för organen fastställdes. Bolagsstämman godkände förslaget till ersättning till styrelseledamöterna baserat på bolagets ersättningskommittés förslag.

Företagsansvar

Omnibus-initiativet, som Europeiska kommissionen lanserade i början av 2025 och som underlättar regleringen av företagsansvar, framskred under översiktsperioden i EU:s beslutsfattande. Genom initiativet, som i praktiken redan har godkänts, skjuts verkställandet av EU:s hållbarhetsrapporteringsdirektiv (CSRD, Corporate Sustainability Reporting Directive) upp med två år för företag som rapporterar i den så kallade andra vågen, däribland Saga Furs. Även om ändringarna i rapporteringsskyldigheten preciseras och införs i nationell lagstiftning tidigast i slutet av 2025, förväntar sig Saga Furs att förbli bland de rapporteringsskyldiga företagen och förbereder sig för att publicera en hållbarhetsrapport i enlighet med direktivet för räkenskapsperioden 1.11.2027–31.10.2028. Bolagets och ledningsgruppens ansvarsuppgifter inom hållbarhetsförvaltningen har ordnats i enlighet med detta.

Oberoende av de skyldigheter som regleringen medför kommer Saga Furs att fortsätta sitt långsiktiga hållbarhetsarbete och systematiskt utveckla sin rapportering.

Saga Furs har redan sedan 2008 förbundit sig till FN:s Global Compact-initiativ, som är världens största nätverk för företagsansvar. De sammanslutningar som ingår där förbinder sig till att följa initiativets tio principer och FN:s mål för hållbar utveckling, som berör mänskliga rättigheter, arbetslivet, miljön samt arbete mot korruption. Saga Furs rapporterar årligen om utvecklingen av dessa.

Under översiktsperioden förberedde man sig för EU:s kommande hållbarhetsrapportering genom att granska Saga Furs' värdekedja ur ESRS-förordningens synvinkel. En helhet som omfattar innehållet i rapporteringens datapunkter och indikatorer kartlades med avseende på både miljö-mässig och social hållbarhet. Från väsentlighetsbedömningen gick man vidare mot en GAP-analys med målet att definiera de valda standarderna på datapunktsnivå och svara på dem med det rapporteringsformat som behövs.

De viktigaste temana som redan tidigare fastställts i Saga Furs' hållbarhetsarbete är:

- Djurens välbefinnande, farmcertifieringen och skinnens spårbarhet
- Klimatet, miljön och resursanvändningen
- Tillförlitligt partnerskap såväl för personalen som i värdekedjan
- God förvaltning.

Saga Furs tjänster befinner sig mitt i pälsbranschens värdekedja, som börjar med päls-djuruppfoäddning och fortsätter med återvinning av produkten i andra änden av dess livscykel. Saga Furs

SAGA FURS OYJ HALVÅRSRAPPORT 1.11.2024–30.4.2025

Bolagsstämman fastställde i enlighet med förslaget från bolagets nomineringskommitté att styrelsen består av sammanlagt åtta (8) ledamöter, som var och en har en personlig suppleant. Till Saga Furs Oyj:s styrelse valdes Daniel Blomqvist (suppleant Johan Ljung), Jari Isosaari (Harri Kuorikoski), Mikko Mäkipelkola (Jouni Koskinen), Jussi Kniivilä (Esa Rantakangas), Anders Kulp (Jonathan Asplund), Juha Kärkäinen (Pentti Lipsanen), Erika Ottela (Marja Tiura) och Markus Sjöholm (Mikael Knuts). Under styrelsens konstituerande möte efter bolagsstämman valdes Jari Isosaari till styrelsens ordförande. Till viceordförande valdes Anders Kulp.

Bolagsstämman beslöt att till revisorn betala arvode enligt av bolaget godkänd räkning. Till revisor valdes revisionssammanslutningen KPMG Oy Ab.

äger inte själv pälskinnen i något skede av värdekedjan, utan förmedlar dem från producenten till nästa steg i värdekedjan.

I början av värdekedjan deltar Saga Furs i verifieringen av pälsdjursuppfödningen samt av de därtill fast förbundna certifieringssystem, vars uppgift är att säkerställa djurens välmående, i samverkan med de organisationer som ansvarar för systemen. Från och med räkenskapsperioden 2021/2022 har Saga Furs mottagit skinn till sina auktioner enbart från farmer, som har ett gällande certifikat från ett program som hör till Furmark®-systemet. I praktiken försäkras sig Saga Furs om certifieringsstatus i samband med mottagningen av skinnen genom att upprätthålla ett certifieringsregister, där certifieringsprogrammen uppdateras i realtid.

De tre för Saga Furs huvudsakliga certifieringsprogram som ingår i certifieringssystemet Furmark är WelFur i Europa, FCUSA i Nordamerika samt Certifur Canada. Av programmen fordrar till exempel certifieringssystemet WelFur att farmen godkänns i bedömningar enligt kriterierna i tre faser av uppfödningssperioden. Dessa tre program auditeras av en oberoende tredje part och varje certifiering följer sitt eget program med syftet att utveckla certifieringskriterierna. Saga Furs är representerat i både WelFur:s och Furmarks förvaltning. Dessutom har bolaget ett omfattande samarbete med de nordamerikanska pälsfarmarförbunden som upprätthåller lokala certifieringsprogram.

Bolagets hållbarhetsarbete fortsätter i värdekedjan även efter auktionen och även i detta skede betonas transparensen i hela värdekedjans funktioner. Den viktigaste enskilda tjänsten för köpare och beredare av pälskinn, modehus och i slutändan konsumenterna är tillhandahållandet av spårbarhetsuppgifter om skinnens ursprung. Saga Furs har vidareutvecklat sin egen applösning, med vilken man enkelt kan förmedla uppgifter om pälskläders ursprung och certifiering till slutkonsumenterna. Samma app kan också användas i samband med päls teknikprover som bearbetas av Saga Furs Creative Hub. Med hjälp av en QR-kod som ansluts till proverna kan man ge detaljerad teknisk information om dessa och betjäna klädtillverkare då de beställer prover till stöd för produktutvecklingen.

År 2021 lät International Fur Federation göra en utredning om pälskinnens miljöavtryck under hela livscykeln. Enligt livscykelanalysen står utfodringen av pälsdjuren för största delen, ungefär 70 procent, av miljöpåverkan. Auktionsverksamheten står för mindre än 1 procent av avtrycket.

Miljökonsekvenserna av Saga Furs egen verksamhet uppstår främst som en följd av transporterna i samband med insamlingen av pälsskinnen och energiförbrukningen i fastigheter, varav en stor del är relaterad till lagringen av skinnen.

Bolagets största fastighet och samtidigt viktigaste produktionsbyggnad, Fur Center, ligger i Vanda. Uppvärmningen av lokalen där skinnen sorteras och kylningen som lagerhållningen kräver, står för en stor del av fastighetens energiförbrukning. Saga Furs skaffar utsläppsfri elenergi och fjärrvärme till Fur Center. Annan miljöpåverkan i företagets egen verksamhet är relaterad till vattenförbrukning och avfallshantering.

Risker och osäkerhetsfaktorer i affärsverksamheten

Saga Furs Oyj följer sin omvärld systematiskt så att bolaget kan prognostisera, bedöma och hantera riskerna, hoten och möjligheterna för affärsverksamheten.

De risker som riktas mot Saga Furs verksamhet delas in i affärsverksamhets- och strategirisker, finansieringsrisker och operativa risker. Då verksamhetsmiljön förändras kan riskerna kopplade till de strategiska valen öka, men bolaget strävar efter att hantera och begränsa riskernas eventuella konsekvenser. Ifall riskerna likväl realiseras, kan de medföra avsevärd skada på bolagets affärsverksamhet och ekonomiska ställning samt försämra bolagets resultat eller värde. Även andra risker, som man inte anser vara betydande eller som bolaget för närvarande inte är medvetet om, kan bli betydande. Bolagets bransch är cyklisk och konsekvenserna av reaktionerna på förändringarna syns med fördröjning i affärsverksamheten.

Framtidsutsikter

Uppskattning av marknadsutvecklingen

Saga Furs verksamhetsmiljö präglas av branschens pågående koncentration i fråga om både produktion, förmedlingsförsäljning och kundkrets. Saga Furs är i praktiken den enda västerländska handelsplatsen för hållbart producerade och certifierade pälsskinn och samlar därför in merparten av de skinn som produceras i området för sin förmedlingsförsäljning.

Den gradvisa tömningen av lagren av tidigare producerade skinn, som pågått sedan början av coronapandemin, och den samtidigt minskande nyproduktionen fortsätter att minska det totala utbudet av minkskinn på marknaden. Genomsnittspriserna för minkskinn har under innevarande och föregående räkenskapsperiod legat på en lönsam nivå för producenterna.

En ökad produktion av rävs- och finnsjubbsskinn förhindras i praktiken av den fortsatt svaga efterfrågan på dem, som har hållit genomsnittspriserna på skinnen på en olönsam nivå för producenterna. Saga Furs strävar efter att genom försäljningsfrämjande åtgärder öka försäljningen av hållbart producerade blårävsskinn.

Investeringsviljan påverkas också av osäkerheten kring förändringar i regleringen av branschen. För närvarande behandlar både Finlands riksdag och EU-parlamentet flera medborgar- och lagstiftningsinitiativ som förändrar pälsproducenternas verksamhetsmiljö om de blir framgångsrika.

Att minska de transportrelaterade utsläppen är ett fokusområde i förbättringen av hållbarheten i Saga Furs' underleverantörskedja. Insamlingstransporternas miljöpåverkan har reducerats bland annat genom optimering av rutter och last. Saga Furs deltar aktivt i detta arbete tillsammans med sina underleverantörer. Bolaget samlar in skinn från Finland och övriga Europa främst via landsvägstransporter till Vanda, och i Nordamerika till Milton i Wisconsin, varifrån skinnen levereras med flygfrakt till Vanda.

Centrala teman och hållbarhetsförvaltningen beskrivs närmare i koncernbokslutet 2023/2024.

Efterfrågan på pälsar är inte jämn året runt, eftersom tillverkare som använder pälsverk köper skinn för att producera plagg i regel för vintersäsongen. Skinnens prisvariationer kan vara stora beroende på både efterfrågan vid auktionstidpunkten samt på de globala produktionsmängderna. Saga Furs strävar efter att balansera prisvariationerna genom att vid behov överföra skinn till försäljning på följande auktioner och rent av till nästa räkenskapsperiod.

Ändringar i lagstiftningen om pälsproduktion på nationell eller EU-nivå kan försvaga pälsuppfödarnas möjligheter att investera i pälsproduktion. De negativa effekterna av eventuella djursjukdomsepidemier kunde också ytterligare minska skinnutbudsmängderna vid bolagets auktioner och därmed förmedlingsförsäljningen.

Mer information om riskerna och hanteringen av dem finns i koncernbokslutet 2023/2024.

Produktionen av pälsskinn har redan upphört i flera europeiska länder, senast i Sverige, vilket kan leda till att de stora producenternas verksamhet kommer att flyttas till länder utanför EU.

Under det första halvåret var efterfrågan på minkskinn på den globala marknaden fortsatt god, och den starka trenden fortsatte även under juniauktionen efter översiktsperiodens slut. Den genomsnittliga prisnivån för rävs skinn har inte förbättrats väsentligt under räkenskapsperiodens två auktioner, även om försäljningsprocenten och prisnivån för vissa typer av skinn ökade betydligt.

I Kina har hotet om ett handelskrig med USA tills vidare inte haft någon direkt inverkan på marknaden för pälskläder, men det har ökat osäkerheten i branschen. Den ekonomiska tillväxten i Kina förväntas uppgå till 4–4,5 procent år 2025, vilket har upprätthållit konsumenternas köpkraft. Efter den föregående försäljningssäsongen, som slutade positivt, råder en optimistisk stämning på marknaden för pälskläder. Under den kommande vintern fortsätter försäljningssäsongen för päls till mitten av februari och är därmed längre än föregående år. Lagren av plagg som tillverkats tidigare har också kunnat minskas. När det gäller rävs skinn är marknaden avvaktande, eftersom det fortfarande finns tidigare inköpta skinn i tillverkarnas lager.

Inom päls handeln i Sydkorea är läget inte lika bra som i Kina. Varuhuset i de stora städerna har fortsatt minska försäljningsutrymmet för pälsar, vilket har lett till att kläd tillverkarna är försiktiga med beställningar av skinn.

På den nordamerikanska och europeiska modemarknaden sägs päls vara ett material som är på väg tillbaka, sedan päls har dykt upp i allt fler modemärkens kollektioner och i modehuvudstädernas gatubild. Även om försäljningsvolymerna av pälsskinn för toppmode är relativt små, har de västerländska modehusens kollektioner en betydande positiv reflekterande effekt på klädhandeln med större volymer. Pälsens återkomst syns även i Grekland och Turkiet, vars ställning som europeiska kompetenscentrum för design och tillverkning av pälsplagg stärks.

Marknadsutvecklingen präglas fortfarande också av stora osäkerhetsfaktorer, varav de viktigaste vid tidpunkten för rapportens publicering kan bedömas vara relaterade till geo- och handelspolitiska spänningar, särskilt mellan USA och Kina, samt eventuella regleringsändringar i Europa. Om situationer som ett handelskrig förverkligas kan det leda till en försvagning av världsekonomin och därmed till att konsumenterna blir försiktiga. Regleringsändringar kan i sin tur påverka branschens aktörers investeringar. De marknadsrisker som påverkar Saga Furs affärsverksamhet beskrivs i kapitlet "Risker och osäkerhetsfaktorer i affärsverksamheten" i styrelsens verksamhetsberättelse för räkenskapsperioden 2023–2024.

Händelser efter rapporteringsperioden

I maj 2025 undertecknade Saga Furs ett nytt treårigt avtal om finansiering av rörelsekapital på 30 miljoner euro. Avtalet stärker bolagets finansiella ställning vid sidan av bolagets egna medel och andra finansiella instrument. Säsongsvariationer i auktionsverksamheten kräver tidvis betydande rörelsekapital. Genom finansieringsavtalet säkerställer bolaget en smidig verksamhet i alla marknadslägen.

Saga Furs anordnade en pälsauktion den 6–12 juni 2025, där 320 köpare deltog. Värdet på förmedlingsförsäljningen under auktionen uppgick till 127 miljoner euro (för auktionen i maj 2024 var värdet 128 miljoner euro). Av de 3,9 miljoner skinn som bjöds ut under minkauktionen såldes 92 procent. Efterfrågan på minkskinn förblev stark och trots den senaste tidens försvagning av den kinesiska yuanen var prisnivån stabil jämfört med auktionen i mars. Efterfrågan på rävsinn var däremot blygsam. Av de 200 000 rävsinn som fanns tillgängliga såldes 39 procent och deras prisnivå

Redovisningsprinciper

Den här halvårsrapporten har upprättats enligt standarden IAS 34 Delårsrapportering och följer redovisningsprinciperna som anges i årsbokslutet den 31 oktober 2024.

Siffrorna för jämförelseåret har justerats på motsvarande sätt. Halvårsrapporten har upprättats enligt IFRS-standarderna som IASB publicerat och som EU godkänt.

Alla siffror har avrundats och därför kan den sammanräknade summan av exempelvis enskilda tal avvika från den summa som presenteras.

Affärsverksamhetens utvecklingsutsikter

Vid Saga Furs auktion i juni 2025 förblev efterfrågan på minkskinn på huvudmarknaden i Kina och på andra viktiga marknader god och prisnivån förblev på samma nivå som vid auktionen i mars. Efterfrågan på rävsinn var svag.

Saga Furs andel av den mängd skinn som förmedlas på marknaden ökar i och med koncentrationen av branschen, men den mängd skinn som förmedlas fortsätter att minska i och med att produktionen av pälsdjur minskar. Detta stöder den prisutveckling som vi sett under de senaste två åren, särskilt inom förmedlingsförsäljningen av minkskinn.

Saga Furs har sålt skinn för strax under 230 miljoner euro på auktionerna under innevarande räkenskapsperiod. I september ordnar bolaget räkenskapsperiodens sista auktion. Antalet skinn som bjuds ut meddelas senare. En stor del av utbudet är av sämre kvalitet och har därmed ett förmanligare styckepris.

Resultaten av de redan genomförda auktionerna under räkenskapsperioden 2024–2025 stöder Saga Furs stabila ekonomiska ställning. Först resultaten av auktionen i september 2025 fastställer värdet, omsättningen och resultatet för bolagets förmedlingsförsäljning för hela räkenskapsperioden 2024–2025, som bolaget bedömer kommer att ligga under nivån för föregående räkenskapsperiod (räkenskapsperioden 2023–2024: förmedlingsförsäljning 343 miljoner euro, omsättning 41 miljoner euro och rörelseresultat 1,7 miljoner euro).

var låg. Majoriteten av inköpen gick till Kina. Dessutom köptes skinn till Sydkorea, Turkiet, Grekland och den europeiska modeindustrin.

Europeiska kommissionen röstade den 20 juni 2025 om en ändring av Europeiska unionens regelverk för främmande arter. Som ett resultat av omröstningen läggs minken till i EU:s förteckning över invasiva främmande arter. Beslutet innebär att uppfödning av mink i EU-området efter augusti 2027 kan fortsätta endast med undantagstillstånd. Tidsfristen för ansökan om undantagstillstånd är 24 månader. Flera länder, däribland Finland, har på förhand meddelat att de ansöker om ett undantagstillstånd, enligt vilket man kan producera minkskinn i det tillståndshavande landet. Saga Furs bedömer dock att ändringen i regelverket för främmande arter och andra reglerings- och medborgarinitiativ som är aktiva och under behandling kan försvaga förutsättningarna för pälsproduktion inom EU och därmed på lång sikt ytterligare minska utbudet av pälsskinn. När produktionen flyttas till länder utanför EU kan konsekvenserna bedömas vara måttliga även efter övergångsperioden.

I värdepappersmarknadslagen ingår inte längre något krav på att framtidsutsikterna ska presenteras i halvårsrapporten. Enligt kraven i bokföringslagen presenteras framtidsutsikterna i verksamhetsberättelsen. Bolaget har dock beslutat att fortsätta presentera framtidsutsikterna i halvårsrapporten tills vidare. Bolaget informerar separat om eventuella ändringar i praxis för presentationen av framtidsutsikterna.

De uppgifter som presenteras i halvårsrapporten har inte granskats av en revisor.

Koncernbalans IFRS

EUR 1.000

TILLGÅNGAR	30.4.2025	30.4.2024	31.10.2024
Långfristiga tillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	16 788	21 187	18 842
Immateriella tillgångar	9 271	7 410	8 580
Latenta skattefordringar	92	53	70
Placeringar	219	219	219
Långfristiga fordringar	3 998	5 206	2 040
Långfristiga tillgångar totalt	30 367	34 075	29 752
Kortfristiga tillgångar			
Omsättningstillgångar	9 984	12 140	10 095
Räntebärande köparfordringar	2 259	2 888	1 224
Räntebärande producentfordringar	21 892	32 287	10 412
Räntefria fordringar	11 591	14 685	8 413
Skattefordringar baserade på periodens beskattningsbara resultat	246	586	22
Likvida medel	35 319	18 642	58 068
Kortfristiga tillgångar totalt	81 290	81 228	88 234
Tillgångar totalt	111 658	115 303	117 985

EGET KAPITAL OCH SKULDER

	30.4.2025	30.4.2024	31.10.2024
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare			
Aktiekapital	7 200	7 200	7 200
Överkursfond	254	254	254
Övriga fonder	23 979	23 420	23 420
Omräkningsdifferens	214	204	187
Balanserade vinstmedel	52 129	55 594	57 734
Eget kapital totalt	83 776	86 673	88 796
Långfristiga skulder			
Skulder	506	2 236	997
Reserveringar	303	-	412
Latenta skatteskulder	3 160	3 239	2 479
Långfristiga skulder totalt	3 969	5 475	3 888
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	9 854	8 534	12 363
Leverantörsskulder och övriga skulder	14 007	14 575	11 711
Skatteskulder baserade på periodens beskattningsbara resultat	52	46	1 227
Kortfristiga skulder totalt	23 912	23 155	25 301
Skulder totalt	27 881	28 630	29 190
Eget kapital och skulder totalt	111 658	115 303	117 985

Rapport över totalresultat

EUR 1.000	1.11.2024- 30.4.2025	1.11.2023- 30.4.2024	1.11.2023- 31.10.2024
	6 mån	6 mån	12 mån
Omsättning	13 554	14 324	41 074
Övriga rörelseintäkter	780	2 303	3 349
Användning av material och tillbehör	-964	-335	-3 061
Kostnader för löner och anställningsförmåner	-6 525	-7 343	-18 086
Avskrivningar och nedskrivningar	-2 198	-2 588	-4 826
Övriga rörelsekostnader	-8 097	-7 667	-16 705
Rörelseresultat	-3 449	-1 305	1 746
Finansiella intäkter	2 622	2 144	4 792
Finansiella kostnader	-1 028	-427	-3 078
Resultat före skatt	-1 854	412	3 460
Inkomstskatt	-678	-245	-895
Översiktsperiodens resultat	-2 533	168	2 565
Övrigt totalresultat			
Poster som eventuellt senare påförs resultatet			
Omräkningsdifferenser	25	-12	-287
Översiktsperiodens totalresultat	-2 508	155	2 278
Resultat/aktie outspädd (EUR) *)	-0,72	0,05	0,73
*) Det finns inga faktorer som späder ut nyckeltalen			

Koncernens kassaflödesanalys

EUR 1.000

	1.11.2024- 30.4.2025 6 mån	1.11.2023- 30.4.2024 6 mån	1.11.2023- 31.10.2024 12 mån
Rörelseverksamhetens kassaflöde			
Erhållna betalningar från köpare för förmedlingsförsäljning	110 732	114 879	345 789
Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter	775	2 169	2 596
Kostnader för rörelseverksamheten	-132 459	-136 037	-323 498
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	-20 951	-18 988	24 887
Betalda räntor för rörelseverksamhetens finansiella kostnader	-115	-54	-195
Betalningar för rörelseverksamhetens övriga finansiella kostnader	-412	-175	-2 622
Erhållna räntor från rörelseverksamheten	1 471	1 864	4 351
Övriga finansiella intäkter från rörelseverksamheten	428	274	489
Direkta skatter	-1 194	222	-680
<i>Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)</i>	-20 772	-16 856	26 230
<i>Investeringskassaflöde</i>			
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-869	-1 538	-2 872
Överlåtelseinkomster från materiella och immateriella tillgångar	18	-	9
Överlåtelseinkomster från placeringar	0	7	-
<i>Investeringskassaflöde (B)</i>	-851	-1 531	-2 862
<i>Finansieringskassaflöde</i>			
Upptagna kortfristiga lån	-	-	-
Amortering av kortfristiga lån	93	-2 789	-2 783
Amortering av skulder för hyreskontrakt	-1 218	-	-
Betalda dividender	-	-	-2 334
<i>Finansieringskassaflöde (C)</i>	-1 125	-2 789	-5 117
Förändring i likvida medel (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	-22 749	-21 176	18 250
Likvida medel vid periodens slut	35 319	18 642	58 068
./. Likvida medel vid periodens början	58 068	39 818	39 818
Förändring i likvida medel	-22 749	-21 176	18 250

Kalkyl över förändringar i eget kapital

Kalkyl över förändringar i eget kapital 1.11.2023-30.4.2024

EUR 1.000	Aktiekapital	Överkurs-fond	Övriga fonder	Omräknings-differens	Ackum. vinstmedel	Eget kapital totalt
Eget kapital 31.10.2023	7 200	254	22 901	230	58 267	88 852
Översiktsperiodens resultat					168	168
Övrigt totalresultat				-26	13	-12
Dividendutdelning					-2 334	-2 334
Överfört till konjunkturfonden			519		-519	-
Eget kapital 30.4.2024	7 200	254	23 420	204	55 594	86 673

Kalkyl över förändringar i eget kapital 1.11.2024-30.4.2025

EUR 1.000	Aktiekapital	Överkurs-fond	Övriga fonder	Omräknings-differens	Ackum. vinstmedel	Eget kapital totalt
Eget kapital 31.10.2024	7 200	254	23 420	187	57 734	88 795
Översiktsperiodens resultat					-2 533	-2 533
Övrigt totalresultat				26	-2	25
Dividendutdelning					-2 511	-2 511
Överfört till konjunkturfonden			559		-559	-
Eget kapital 30.4.2025	7 200	254	23 979	214	52 129	83 776

Givna säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar

EUR 1.000	30.4.2025	30.4.2024	31.10.2024
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar och pantsatts fordringar			
Givna fastighetsinteckningar	19 846	50 875	19 846
Givna företagsinteckningar	39 000	65 000	39 000
Givna panter	34 452	27 337	56 863
Derivatkontrakt			
Valutaterminernas nominella värde	-	-	-

Valutaterminerna har inte definierats som säkringsinstrument eftersom koncernen inte tillämpar säkringsredovisning.

Vid utgången av moderbolagets period är den gällande valutapositionen 0,8 miljoner euro.

Fastighetsinvesteringar

Koncernen är skyldig att justera avdragen av mervärdesskatt på sina fastighetsinvesteringar om fastighetens skattepliktiga användning minskar under granskningsperioden. Det högsta ansvarsbeloppet är 0,3 miljoner euro och det sista granskningsåret är 2032.

Transaktioner med närkretsen

EUR 1.000	2024/2025 6 mån	2023/2024 6 mån	2023/2024 12 mån
Transaktioner med närkretsen			
<i>Omsättning</i>			
- övrig närkrets	92	376	545
<i>Övriga rörelseintäkter</i>			
- moderförening	41	41	82
<i>Övriga rörelsekostnader</i>			
- moderförening	-53	-41	-74
<i>Finansiella intäkter</i>			
- övrig närkrets	52	78	122
<i>Finansiella kostnader</i>			
- moderförening	-	-	-13
<i>Fordran från närkretsen</i>			
- övrig närkrets	1 148	1 026	607
<i>Skulder till närkretsen</i>			
- moderförening	-359	-239	-357
- övrig närkrets	-215	-534	-415
Ledningens anställningsförmåner	2024/2025	2023/2024	2023/2024
Löner och övriga kortfristiga anställningsförmåner	869	811	1507

Ledningen består av styrelsen, verkställande direktören, verkställande direktörens suppleant samt koncernens övriga ledningsgrupp.

Relationstal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling

	11/24–4/25	11/23–4/24	11/23–10/24
	6 mån	6 mån	12 mån
Försäljningens värde, 1.000 euro	100 603	110 347	342 741
Omsättning, 1.000 euro	13 554	14 324	41 074
Rörelseresultat, 1.000 euro	-3 449	-1 305	1 746
% av omsättningen	-25,4 %	-9,1 %	4,3 %
Resultat före skatter, 1.000 euro	-1 854	412	3 460
% av omsättningen	-13,7 %	2,9 %	8,4 %
Resultat /aktie, euro	-0,72	0,05	0,73
Eget kapital/aktie, euro	23,69	24,51	25,11
Avkastning på eget kapital (ROE) -%	-2,9 %	0,2 %	2,9 %
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	-1,5 %	0,8 %	4,1 %
Soliditet, %	77,8 %	78,2 %	78,2 %
Gearing	-0,30	-0,09	-0,50
Bruttoinvesteringar, 1.000 euro	869	1 934	3 234
% av omsättningen	6,4 %	13,5 %	7,9 %
Personal i genomsnitt	305	311	263

Beräkningsgrunderna för relationstalen:

Avkastning på eget kapital (ROE) -%	= periodens resultat x 100 / eget kapital *)
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	= (resultat före skatt + ränte- och övriga finansiella kostnader - kreditförluster) x 100 / (balansomslutning - räntefria kortfristiga skulder) *)
Soliditet, %	= eget kapital x 100 / (balansomslutning - erhållna förskott)
Gearing	= (räntebärande främmande kapital - likvida medel och finansiella värdepapper) / eget kapital
Resultat/aktie, euro	= periodens resultat / antal utestående aktier på i medeltal
Eget kapital/aktie, euro	= eget kapital / antal utestående aktier i medeltal

*) nämnaren utgör medeltalet av räkenskapsperiodens och föregående räkenskapsperiods balansvärden

Vanda den 26.6.2025
Styrelsen